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Podstawowe tendencje (1) 
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W lutym br. w większości obszarów gospodarki utrwaliły się wzrostowe 
tendencje obserwowane w poprzednich miesiącach:  

 wzrost produkcji sprzedanej przemysłu w skali roku był szybszy niż 
w styczniu br. 

 wyraźnie umocniła się dynamika sprzedaży detalicznej oraz 
sprzedaży usług w transporcie.  

 znacznie wzrosła produkcja budowlano montażowa, po głębokim 
spadku w lutym ub. roku. 

 

Ceny producentów w przemyśle i budownictwie nadal były niższe niż 
przed rokiem. Utrzymał się niewielki, nieco szybszy niż w styczniu br., 
wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych w skali roku.  



Podstawowe tendencje (2) 
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Przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw w lutym br. 

kształtowało się nieznacznie powyżej notowanego rok wcześniej,         

a stopa bezrobocia rejestrowanego zmniejszyła się do 13,9%. 

 

Przeciętne wynagrodzenia nominalne brutto w sektorze przedsiębiorstw 

wzrosły w skali roku szybciej niż w styczniu br., umocnił się również 

wzrost ich siły nabywczej. Dynamika nominalnych i realnych emerytur  

i rent w obydwu systemach nadal była wyższa niż wynagrodzeń. 

 



Podstawowe tendencje (3) 
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Na rynku rolnym w lutym br. niższe niż przed rokiem były ceny zbóż, żywca 
wieprzowego i wołowego. Znacznie wzrosły natomiast ceny mleka; wyższe niż 
w lutym ub. roku były również ceny ziemniaków i żywca drobiowego. Wskaźnik 
opłacalności tuczu trzody chlewnej pogorszył się w porównaniu z poprzednim 
miesiącem i był tylko nieco wyższy niż przed rokiem.  

 

Obroty towarowe handlu zagranicznego (liczone w złotych) w styczniu br. 
wzrosły w porównaniu z notowanymi przed rokiem. Zwiększyła się wartość 
wymiany ze wszystkimi grupami krajów, z wyjątkiem eksportu do krajów 
Europy Środkowo-Wschodniej. Wymiana ogółem zamknęła się dodatnim 
saldem (wobec ujemnego w styczniu ub. roku). 

 

Po dwóch miesiącach br. deficyt budżetu państwa wyniósł 11,7 mld zł, co 
stanowiło 24,7% kwoty założonej w ustawie budżetowej na 2014 r. Dochody 
ukształtowały się na poziomie 48,7 mld zł, a wydatki – 60,4 mld zł 
(odpowiednio 17,5% oraz 18,6% planu). 



Wyniki finansowe  
przedsiębiorstw niefinansowych i nakłady inwestycyjne 
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Przedsiębiorstwa niefinansowe w 2013 r. uzyskały lepsze niż przed 

rokiem wyniki finansowe. Obserwowano przyrost zysku netto              

i znaczne ograniczenie straty netto. Poprawiły się podstawowe relacje 

ekonomiczno-finansowe. Zwiększył się udział przedsiębiorstw 

wykazujących zysk netto w ogólnej liczbie przedsiębiorstw. Wskaźniki 

ekonomiczno-finansowe eksporterów były lepsze niż w 2012 r.            

i korzystniejsze niż dla ogółu badanych przedsiębiorstw.  

 

Po niewielkim spadku w poprzednim roku, w 2013 r. zwiększyła się 

aktywność inwestycyjna badanych przedsiębiorstw. W większym 

stopniu wzrosły nakłady na budynki i budowle niż na zakupy. Znacznie 

większa niż przed rokiem była liczba inwestycji rozpoczętych oraz ich 

wartość kosztorysowa.  



Wyniki finansowe   
przedsiębiorstw niefinansowych 
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I–XII 2013 

      w mln zł I–XII 2012=100 

Wynik finansowy ze sprzedaży produktów,  
    towarów i materiałów 

 
99 352,4 

 
100,2 

Wynik na działalności gospodarczej 108 109,6 108,8 

Wynik finansowy brutto 108 113,5 108,8 

Wynik finansowy netto 92 107,4 112,2 

I–XII 2012 I–XII 2013 

Wskaźnik poziomu kosztów 95,8% 95,5% 

Wskaźnik rentowności obrotu brutto   4,2%   4,5% 

Wskaźnik rentowności obrotu netto   3,4%   3,8% 

Wskaźnik płynności finansowej I stopnia 34,1% 35,0% 

Wskaźnik płynności finansowej II stopnia 97,4% 96,8% 



Wyniki finansowe przedsiębiorstw 
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